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حمله راکتی شدید به پایگاه آمریکا در شرق سوریه
منابع خبری و محلی در سوریه از حمله راکتی شدید به پایگاه آمریکا در شرق 
سوریه و احتمال زخمی شدن نیروهای آمریکایی خبر دادند. پایگاه آمریکا در 
میدان نفتی العمر در دیرالزور در شرق سوریه هدف حمله راکتی که در نوع خود 
شدیدترین حمله به شمار می‌رود، قرار گرفت. به گزارش میدل ایست نیوز، این 

پایگاه از سوی عامل ناشناسی هدف حمله راکتی شدید قرار گرفت.
منابع محلی گفتند که صدای انفجارهای شدیدی در سراسر منطقه شنیده شد 
و پس از آن جنگنده‌ها و بالگردهای آمریکا در آسمان منطقه به پرواز در آمدند. 
منابع مذکور تاکید کردند که در این حمله خوابگاه سربازان آمریکایی هدف قرار 
گرفته است. این منابع ضمن اعلام احتمال زخمی شدن نیروهای آمریکایی در 
این حمله، به ورود خودروهای اورژانس به درون این پایگاه اشاره کردند. آنها 
همچنین اشاره کردند تمامی راه‌های منتهی به این میدان نفتی از سوی نیروهای 
شبه نظامی مورد حمایت آمریکا و نیروهای سوریه دموکراتیک)قسد( از ترس 

وقوع حمله جدید دیگر بسته شدند.

ویژه

پروژه بلندپروازانه موشکی ژاپن
‌وزارت دفاع ژاپن در تدارک برای تولید چند موشک دوربرد با میزان بردی 
تا حدود ۳۰۰۰ کیلومتر است و قصد دارد در دهه ۲۰۳۰ آنها را مستقر کند.

خبرگزاری کیودو نوشت، دولت ژاپن به دنبال مستقر کردن موشکی با 
برد ۲۰۰۰ کیلومتر تا اوایل دهه ۲۰۳۰ و موشک مافوق صوتی با برد ۳۰۰۰ 
کیلومتر با قابلیت هدف قرار دادن هر نقطه‌ای در کره شمالی و برخی نقاط 

چین تا حدود سال ۲۰۳۵ است.
ژاپن در ماه جاری میلادی، بزرگ‌ترین برنامه تقویت نظامی خود از زمان 
جنگ جهانی دوم تاکنون را با هزینه‌ای بالغ بر ۳۲۰ میلیارد دلار رونمایی 
کرد. در این برنامه، ژاپن قصد خرید موشک‌هایی با قابلیت حمله به چین و 
آماده‌سازی خود برای درگیری پایدار همچنان که تنش‌های منطقه‌ای و جنگ 

روسیه در اوکراین به نگرانی‌ها در خصوص جنگ دامن می‌زنند، دارد.

معرفی وزیرخارجه جدید چین
سفیر چین در آمریکا به عنوان وزیر خارجه جدید دولت این کشور منصوب 
شد. به گزارش پایگاه هیل، وزارت امور خارجه چین در بیانیه‌ای روز جمعه 
اعلام کرد، کمیته دائمی کنگره ملی خلق چین تصمیم گرفت »وانگ یی« را 
از سمت وزیر امور خارجه این کشور برکنار کرده و »کین گانگ« سفیر پکن 

در آمریکا را به جای او در این سمت منصوب کند.
شبکه بلومبرگ گزارش کرد، کین گانگ که از ماه ژوئیه به عنوان سفیر 
چین در آمریکا مشغول به خدمت بوده، تلاش داشته بین دفاع از منافع چین 

و نشان دادن یک موضع ملایم‌تر دیپلماسی کشورش توازن نشان دهد.
به نوشته بلومبرگ، وانگ یی احتمالا در جایگاه ارشد سیاست خارجی 
حزب کمونیست چین منصوب خواهد شد. کین گانگ براساس این گزارش 
گفته است، چین اگر از برنامه حمله روسیه به اوکراین خبر داشت، برای 
متوقف کردن این حمله تلاش می‌کرد. او همچنین خطر ورود چین به جنگ 
با تایوان را کم‌اهمیت جلوه داده است. وانگ یی تقریبا برای مدت یک دهه 
وزیر امور خارجه چین بود. انتصاب کین گانگ به سمت وزارت خارجه چین 
در حالی رخ می‌دهد که شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین بر اساس 

گزارش‌ها تلاش داشته روابط چین با آمریکا و متحدان آن را ترمیم کند.

فروپاشی کابینه اپوزیسیون ونزوئلا
اپوزیسیون ونزوئلا در دومین جلسه خود از حذف دولت موقت که خوآن 
گوآیدو از ۲۰۱۹ ریاستش را برعهده داشت، حمایت کرده است. »خوزه آنتونیو 
فیگوئردو« دبیر مجمع ملی ونزوئلا گفت: ۷۲ رای مثبت، ۲۹ رای منفی و هشت 
ممتنع به انحلال دولت موقت تحت رهبری خوآن گوآیدو، رهبر اپوزیسیون 
ونزوئلا داده شد. در دور نخست این جلسه در ۲۲ دسامبر ۲۰۲۲، اپوزیسیون 

ونزوئلا به نفع انحلال دولت موقت رای داده بودند.
در اکتبر ۲۰۲۲ نیز رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند که واشنگتن به دنبال 
مداخله در این چالش برای رهبری در داخل اپوزیسیون ونزوئلا نیست چون 
حمایت‌ها از گوآیدو در میان احزاب سیاسی در ماه‌های گذشته و در میانه افزایش 

قدرت نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ی این کشور کاهش داشته است.
براساس گزارش رسانه‌های آمریکایی، اپوزیسیون ونزوئلا در نشستی با 
نمایندگان وزارت خارجه ایالات متحده در اکتبر ۲۰۲۲، اعلام کردند که از دولت 

موقت گوآیدو حمایت نمی‌کنند و به دنبال فاصله گرفتن از او هستند.
در ژانویه ۲۰۱۹، در بحران سیاسی ونزوئلا خوآن گوآیدو رئیس وقت مجمع 
ملی تحت کنترل اپوزیسیون خود را رئیس دولت موقت خواند تا بتواند از قدرت 
گرفتن مجدد مادورو در کشور جلوگیری کند. ایالات متحده و یکسری از 
کشورهای غربی، از گوآیدو حمایت کردند و تحریم‌هایی را علیه کاراکاس وضع 

کردند اما روسیه، ترکیه، چین و چند کشور دیگر از مادورو حمایت کردند.

استراتژیک

پولیتیک

رویداد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140160318003003739 -1401/07/17 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آمنه گیاهی فرزند 
اسماعیل به شماره ملی 2669908772 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی )سوئیت( به مساحت 
193/50 متر مربع به شماره پلاک 3001 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 184 فرعی از 62 اصلی واقع در کلاشم 
بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی موسی نصرتی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 762
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/11

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140160318003004821 -1401/09/09 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مصطفی قدیمی سیاه 
پیرانی فرزند محمد به شماره ملی 2280225581 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه به 
مساحت 960/4 متر مربع به شماره پلاک 384 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 11 فرعی از 65 اصلی واقع در 
سیاه پیران فومن بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی تقی قدیمی سیاه پیرانی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 768
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/11

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
 شیرزاد عزیزی جوکندان

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب مهناز تقدسی فرزند حسین به شماره 
شناسنامه 1381صادره از سمنان در مقطع کارشناسی ارشد رشته 
مدیریت بازرگانی – بازاریابی صادره از واحد دانشگاهی فیروزکوه با 
شماره 4457مورخ 1392/4/23مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد 
از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی واحد 

فیروزکوه به نشانی فیروزکوه – دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید.

تاکید الجزایر بر قطع روابط با مراکش
رئیس جمهوری الجزایر در سخنانی قطعی روابط میان کشورش و مراکش را 
گزینه‌ای به عنوان جایگزین شکل‌گیری جنگ میان این دو کشور ارزیابی کرد. 
»عبد المجید تبون« رئیس جمهوری الجزایر در گفت‌وگو با روزنامه فرانسوی 
لوفیگارو در این باره اظهار کرد: قطعی روابط با مراکش در تابستان ۲۰۲۱ 

نتیجه انباشت مشکلات از سال ۱۹۶۳ بود. 
وی گفت: نظام حاکم مراکش عامل این مشکلات است نه مردم و ۸۰ هزار 
مراکشی با عزت در الجزایر زندگی می‌کنند. تبون همچنین افزود: قطع روابط 
با مراکش جایگزین جنگ با آن بود؛ چراکه میانجیگری میان ما امکان پذیر 

نیست.
 روابط دیپلماتیک الجزایر و مراکش پیشتر به علت عادی‌سازی روابط مراکش 
با تل‌آویو، تنش‌های مرزی، استفاده از نرم افزار جاسوسی پگاسوس برای رصد 
الجزایری‌ها و حمایت از عضویت رژیم صهیونیستی در اتحادیه آفریقا رسما 

قطع شد. 

دیپلماسی

مسئول ارشد مطبوعاتی واتیکان گفت که 
پاپ بازنشسته بندیکت شانزدهم، که از آوریل 
۲۰۰۵ تا فوریه ۲۰۱۳ بر کرسی پاپی بود، امروز 

)شنبه( در سن ۹۵ سالگی درگذشت.
»متئو برونی« مسئول ارشد مطبوعاتی 
واتیکان گفت: »با اندوه به اطلاع می‌رسانم 
که پاپ بازنشسته، بندیکت شانزدهم امروز 
در ساعت ۹:۳۴ به وقت گرینویچ در صومعه 

Mater Ecclesiae در واتیکان درگذشت.
وی در ادامه افزود: مراسم تشییع در 
۵ ژانویه )۱۵ دی( برگزار می‌شود و پاپ 
فرانسیس ریاست آن را بر عهده خواهد داشت.

برونی به خبرنگاران گفت: »پنجشنبه، ۵ 
ژانویه، ساعت ۹:۳۰ صبح ]۰۸:۳۰ به وقت 
گرینویچ[، مراسم تشییع در میدان سنت 
پیتر برگزار می‌شود و پاپ فرانسیس مراسم را 

رهبری می‌کند.
بندیکت شانزدهم در سال ۲۰۱۳ به دلیل 
کهولت سن استعفا داد، او اولین پاپ در ۶۰۰ 
سال گذشته بود که از این مقام کناره‌گیری 

کرد.
کاردینال آلمانی با نام یوزف راتسینگر در 
آوریل ۲۰۰۵ به عنوان رهبر کاتولیک‌های 
جهان انتخاب شد و نام بندیکت را برای خود 
برگزید. انتخاب پاپ بندیکت شانزدهم به 
عنوان رهبر کلیسای کاتولیک، به هیچ وجه 
خاف انتظار نبود، اما در عین حال نقطه اوج 
ترقی سریع و جنجال برانگیزیوزف راتسینگر 

بود.
هواداران دویست و شصت و پنجمین رهبر 
کلیسای کاتولیک او را فردی بسیار متفکر 
معرفی می‌کردند که برای حفاظت از میراث 
معنوی که پاپ ژان پل دوم به او سپرده بود، 

سخت تلاش می‌کرد.
اما از نظر منتقدان، او اصلی‌ترین مبلغ و 
نگهبان برخورد جزم‌اندیشانه کلیسا با مسائلی 
نظیر سقط جنین و پیشگیری از بارداری بود. 
او هرگز از گفتن یا انجام دادن چیزهایی که 
بنظرش لازم و صحیح می‌رسید، ابایی نداشت، 
حتی اگر حرف‌ها و کارهایش باعث رنجیدن 

عده‌ای می‌شد.
او در ۷۸ سالگی به‌عنوان پاپ انتخاب شد، 
و پس از آن عوارض کهولت سن و مشکلات 

جسمی به‌سرعت بروز کرد.
رگ و ریشه‌ای ساده

یوزف آلویس راتسینگر در ۱۶ آوریل ۱۹۲۷ 
در ایالت بایرن در جنوب آلمان، و در خانواده‌ای 
به شدت کاتولیک به‌دنیا آمد. پدر او افسر پلیس 
بود، و آنطور که یوزف راتسینگر بعدها گفت، 

»فردی ساده و روستایی« بود.
جنگ جهانی دوم تأثیر شگرفی بر دوران 
جوانی او گذاشت. او که به اجبار به سازمان 
جوانان هیتلری پیوسته بود، در یک واحد 
ضد هوایی خدمت کرد. کار این واحد دفاع از 
کارخانه اتومبیل‌سازی بی‌ام و در خارج شهر 
مونیخ بود. بعدها او به حفر سنگرهای ضد 
تانک گماشته شد، و بعد هم در روزهای آخر 
جنگ پست خود را ترک کرد. راتسینگر در باره 
آن روزها گفته: »سه روز پیاده‌روی کردیم، و 
در امتداد یک بزرگراه خالی می‌رفتیم. ستون 
نیروهای ما در طول مسیر آنقدر دراز شد که 

انتهایش معلوم نبود.«
»سربازان آمریکایی - به‌خصوص جوان‌ترها 
- از ما عکس می‌گرفتند. آنها می‌خواستند از 
ارتش شکست‌خورده و سربازان فلک‌زده‌اش 

یادگاری به خانه ببرند.«

او بین سال‌های ۱۹۴۶ و ۱۹۵۱ در دانشگاه 
مونیخ فلسفه و الهیات خواند، و در ژوئن ۱۹۵۱ 
به‌همراه برادرش - گئورگ - به کشیشی 

منصوب شد.
بعد از اخذ دکترای الهیات، او که حالا دیگر 
پدر راتسینگر خوانده می‌شد استاد دانشگاه 
شد، و در جاهای مختلف، از جمله فرایزینگ، 
بنُ و مونستر به تدریس مبانی الهیات پرداخت.

گفتمان لیبرال
در آن دوران، راتسینگر یکی از طرفداران 
سرسخت خط مشی اصلاح‌طلبانه و لیبرال در 
کلیسا بود که نهایتا به برگزاری شورای دوم 

واتیکان منجر شد.
در سال ۱۹۶۸ بیانیه مشهوری با امضای 
۱۳۶۰ کارشناس برجسته و مترقی الهیات 
منتشر شد که در آن بر ضرورت آزادی تحقیق 
در زمینه‌های اعتقادی تأکید شده بود، و 
راتسینگر هم یکی از امضا کنندگان این بیانیه 

بود.
او در سال ۱۹۶۶ برای کار به دانشگاه 
توبینگن رفت، و در آنجا یکی از دوستان 
نزدیک هانس کونگ، عالم برجسته و لیبرال 

الهیات شد.
کونگ خودش راتسینگر را برای تدریس در 
دانشگاه توبینگن انتخاب کرده بود، اما بعد از 
اینکه منکر مصونیت پاپ از خطا شد، توسط 

همکار سابقش ممنوع التدریس شد.
آنچه که باعث تغییر بنیادین دیدگاه یوزف 
راتسینگر شد، نا آرامی‌های سیاسی سال 
۱۹۶۸ بود. در آن سال توبینگن مثل پاریس 
و آمریکا دستخوش اعتراضات دانشجویی 
شد. نوشته‌هایی که در آنها صلیب مسیحیت 
»یک دست‌ساخت سادومازوخیستی« معرفی 

می‌شد، در تمام دانشگاه پخش شد، و 
رادیکال‌ها کلاس‌های درس را با پرتاب گوجه 

فرنگی مختل کردند.
راتزینگر که از فراگیر شدن الهیات رادیکال 
عمیقا شوکه شده بود و آن را »وحشیانه« 
می‌دانست، توبینگن را ترک کرد و به 
دانشگاه رگنزبورگ رفت که محیطش قدری 

محافظه‌کارانه‌تر بود.
ولفگانگ بینرت، دستیار سابق او، می‌گوید: 
»راتسینگر معتقد بود که به نوعی در ایجاد 
آشوب‌ها مسوول و مقصر است، و فکر می‌کرد 
که دانشکاه، جامعه و کلیسا همگی در حال 

فروپاشی هستند.«
از آن هنگام به بعد، راتسینگر دیگر هیچگاه 
به فکر اصلاح کلیسا، و شکستن ساختار سلسله 
مراتبی انعطاف‌ناپذیر آن، و دفاع از اشتراک 
اختیارات و صلاحیت‌ها میان واتیکان و 
اسقف‌های کاتولیک نیفتاد. او در عوض یکی از 
طرفداران پر و پا قرص پیوستگی و پایبندی به 
سنت‌های قدیمی شد، و در جهانی که از نگاه او 
به‌شکل فزاینده‌ای اباحه گرا و درهم و برهم بود، 

با قاطعیت مقابل هر گونه دگراندیشی ایستاد.
ژوزف راتزینگر به یکی از افرادی تبدیل شد 
که پیشرفت سریعی در سلسله مراتب کلیسا 
داشت و جای تعجب نبود که یار صمیمی‌اش، 

پاپ پل ششم، در سال ۱۹۷۷ ابتدا او را 
به‌عنوان اسقف اعظم مونیخ منصوب کرد، و 

سپس به درجه کاردینالی ترفیع داد.
اندکی بعد او به رم فراخوانده شد. در سال 
۱۹۸۱، پاپ ژان پل دوم راتسینگر را به سمت 
کلیدی رئیس شورای مذهبی اصول و تعالیم 
دین منصوب کرد. این شورا که نگهبان اصالت 
آموزه‌های کلیساست، پیش از آن مورد انتقاد 
راتسینگر قرار گرفته بود. او معتقد بود که شورا 
»بیش از حد آرام و بی‌دردسر عمل می‌کند، 
و قبل از به بحث گذاشتن مسائل، درباره آنها 

پیش‌داوری دارد«.
اما او با شوق و انرژی خاص خودش کار را 
پی گرفت. در دهه ۱۹۸۰ او در نوک پیکان 
مبارزه کلیسا با ›الهیات آزادیبخش‹ قرار 
گرفت. الهیات آزادی‌بخش مخلوط نیرومندی 
از مذهب کاتولیک و مارکسیسم است که به 

ویژه در آمریکای لاتین طرفداران زیادی دارد.
راتسینگر در داخل کلیسای کاتولیک هم 
موضع آشتی‌ناپذیری داشت. او که در کنار پاپ 
ژان پل دوم نقش مبصر را بازی می‌کرد، بارها 
کشیش‌ها و چهره‌های دانشگاهی را برای ادای 
توضیحات به رم احضار کرد، و در بسیاری از 
موارد از آنها می‌خواست که اعلام کنند از برخی 

عقایدشان دست کشیده‌اند.

بندیکت شانزدهم در 95 سالگی درگذشت

مرگ پاپ بازنشسته

بی‌سابقه‌ترین حمله موشکی روسیه به کی‌یف همزمان با سخنرانی پوتین
درحالی که کی‌یف دیروز )شنبه( شاهد 
انفجارهای بی‌سابقه‌ای بوده است، رئیس 
جمهوری روسیه در سخنانی به مناسبت سال 
جدید میلادی گفت که غرب به دنیا دروغ 
گفت و از اوکراین برای تجزیه و تضعیف روسیه 
استفاده کرد. به گزارش اسپوتنیک، »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه اظهار کرد: 
نخبگان غربی چندین سال به دروغ به ما 
درباره اهداف صلح آمیز خود از جمله حل و 
فصل درگیری در دونباس اطمینان دادند، اما 
در واقع نئونازی‌ها را تشویق کردند تا اقدامات 

تروریستی نظامی و آشکار علیه غیرنظامیان در 
جمهوری‌های خلق دونباس انجام دهند. پوتین 
افزود: غرب درباره صلح دروغ گفت و برای 
تجاوز آماده می‌شد. نخبگان غربی از اوکراین و 
مردم آن برای تضعیف و تجزیه روسیه استفاده 
می‌کنند، اما ما به کسی اجازه انجام این کار 
را نداده‌ایم و نخواهیم داد. وی همچنین گفت: 
روس‌ها شجاعت و عزت خود را نشان دادند و 
از نیروهای روسی شرکت کننده در عملیات 
نظامی در اوکراین حمایت کردند. ما با هم بر 
همه مشکلات غلبه خواهیم کرد و کشورمان 

را نجات خواهیم داد تا بزرگ و مستقل باقی 
بماند. رئیس‌جمهوری روسیه در سخنرانی سال 
نو خود از یک مقر نظامی همچنین خطاب 
به روس‌ها گفت: سال جاری سال رویدادهای 
مهمی بود که پایه‌های آینده و استقلالی 
را که روسیه برای محافظت از مردمش در 
سرزمین‌های تاریخی خود برای آن می‌جنگد، 
گذاشت. وی خطاب به شهروندان گفت: این 
سال یک سال با حوادث واقعا سرنوشت ساز 
بوده است؛ آنها به مرزی تبدیل شده‌اند که 
اساس آینده مشترک ما، استقلال واقعی ما را 

می‌گذارد. این چیزی است که ما امروز برای 
آن می‌جنگیم و از مردم خود در سرزمین‌های 
تاریخی خود در مناطق جدید فدراسیون 
روسیه محافظت می‌کنیم. پوتین همچنین به 
روس‌ها اطمینان داد که حقیقت »تاریخی« در 
کنار مسکو است. پوتین افزود: حقیقت اخلاقی 
و تاریخی طرف ماست. وی تاکید کرد: روسیه 
از سال ۲۰۱۴ تحت تحریم به سر می ‌رد، اما 
امسال غرب اعلام جنگ تحریم‌ها کرده است، 
با این حال نتوانسته است به اهداف خود دست 
یابد. رئیس‌جمهور روسیه افزود: نخبگان غربی 

سال ها ریاکارانه  به ما در مورد اهداف صلح‌آمیز 
خود، از جمله حل مناقشه پیچیده در دونباس، 
اطمینان می‌دادند، در واقع، آنها نئونازی‌ها 
را به هر طریق ممکن تشویق می‌کردند که 
به اقدامات نظامی و صرفاً تروریستی علیه 
شهروندان صلح‌جو ادامه می‌دهند. از سوی 
دیگر منابع خبری از وقوع انفجارهای شدید 
در کی‌یف پایتخت اوکراین خبر دادند. شبکه 
اسکای نیوز عربی انفجارهای امروز را که 
 مصادف با آخرین روز ۲۰۲۲ است بسیار شدید 

و بی‌سابقه خوانده است. 

نخست وزیر بریتانیا در پیامش به مناسبت سال نوی 
میلادی به انگلیسی‌ها هشدار داد، قرار نیست مشکلات 
این کشور در سال ۲۰۲۳ از بین بروند. به گزارش 
آسوشیتدپرس، »ریشی سوناک« در اولین پیام سال 
نوی میلادی‌اش در این سمت که امروز شنبه منتشر 
کرد، لحنی محتاطانه اتخاذ کرده و به مردم کشورش 
هشدار داد که مشکلاتشان در سال ۲۰۲۳ قرار نیست 
از بین بروند. ریشی سوناک خاطرنشان کرد: من قرار 
نیست وانمود کنم که همه مشکلات ما در سال نوی 

میلادی از بین خواهند رفت. 
ریشی سوناک هندی تبار ۴۲ ساله که در اواخر ماه 
اکتبر بعد از تلاطم سیاسی در حزب حاکم محافظه کار 
به نخست وزیری این کشور رسید در این صحبت‌هایش 
گفت، سخنرانی افتتاح دوره نخست وزیری ‌اش روی 
پلکان دفتر نخست وزیری را یادآور می‌شود تا بر قولش 

در خصوص کار »بی‌وقفه« روی مسائل مهم تاکید کند. 
سوناک اظهار کرد: من قرار نیست وانمود کنم در سال 
نوی میلادی همه مشکلات ما از بین خواهند رفت. اما 
سال ۲۰۲۳ فرصتی به ما خواهد داد تا بهترین چیزهای 
انگلیس را در صحنه جهانی برجسته کنیم و از آزادی 
و دموکراسی در هر جایی که آن را مورد تهدید ببینیم، 
دفاع کنیم. او همچنین در این پیام ویدیویی روسیه 
را به دست زدن به آنچه »حمله غیرقانونی وحشیانه« 
در اوکراین خواند، متهم کرد. او ادامه داد: این جنگ 
یک تاثیر اقتصادی عمیق در جهان داشته و انگلیس 
نیز از آن مصون نبوده است. حالا  من می‌دانم بسیاری 
از شما این تاثیر را در خانه احساس کرده‌اید. به همین 
دلیل این دولت اقدام به اتخاذ تصمیمات سخت 
 اما عادلانه با هدف تحت کنترل قرار دادن بدهی 

و استقراض کرده است.

سوئد از اول ژانویه سال ۲۰۲۳ میلادی در حالی 
ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را به مدت ۶ ماه بر عهده 
می‌گیرد که اولویت‌ »تجارت آزاد« را برای خود تعریف 
کرده است. تأکید دولت سوئد بر این اولویت در حالی 
است که پاریس و برلین برای کاهش تورم، سیاست مالی 
سختگیرانه‌تری را به‌خصوص در مقابل آمریکا در نظر 

دارند.
به گزارش یورونیوز، دولت جدید سوئد که در 
اواسط ماه اکتبر تشکیل شده است، در آغاز این دوره 
شش ماهه باید پاسخگوی نتیجه ائتلاف بی‌سابقه‌اش 
با حزب راست افراطی »دموکرات‌های سوئد« باشد. 
پس از ۸ سال حضور احزاب چپ سوئدی در قدرت، 
اولف کریسترسون، نخست‌وزیر محافظه‌کار، ائتلافی را 
رهبری می‌کند که از حزب میانه‌روی سوئد و متحدان 
سنتی‌اش تشکیل شده است. اما دولت کریسترسون با 

رأی اکثریت پارلمان سوئد شکل گرفته است که شامل 
حزب »دموکرات‌های سوئد« هم می‌شود. اگرچه این 
حزب در برنامه‌های خود دیگر به خروج از اتحادیه اروپا 
اشاره نمی‌کند اما موضوع‌های حساسی مانند مهاجرت 
می‌تواند تنش‌هایی در این کشور ایجاد کند. سوئد 
مانند همه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در نظر دارد 
اولویت‌های این اتحادیه را که موافق با منافع ملی این 
کشور است، ارتقا دهد. از همین رو استکهلم برنامه‌های 
اساسی خود را فراتر از »رقابت اقتصادی« بر »وحدت 
نظر ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا در مورد جنگ اوکراین، 
آب و هوا و دفاع از ارزش‌های اساسی، به ویژه در پاسخ 
به اقدام‌های بحث‌برانگیز مجارستان و لهستان« متمرکز 
کرده است. برخی از تحلیلگران سیاسی با اشاره به اینکه 
سوئد عضوی از منطقه یورو نیست، بر این نظرند که این 

کشور نقش مهمی در اتحادیه اروپا ایفا نخواهد کرد.

آغاز ریاست سوئد بر اتحادیه اروپاپیش‌بینی نخست‌وزیر بریتانیا درباره ادامه مشکلات

یک کمیته کنگره آمریکا سرانجام تیر 
خاص را به تلاش طولانی‌مدت دونالد ترامپ 
برای منتشر نشدن اظهارنامه‌های مالیاتی‌اش 
و محرمانه نگه داشتن آنها زده و شش سال 

اظهارنامه‌های مالیاتی او را منتشر کرد.
به گزارش روزنامه گاردین، این اظهاریه‌ها 
بازه زمانی ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ را در بر گرفته و 
جوانبی پیچیده از دارایی‌ها و حساب‌های 
بانکی خارجی مردی که متهم به سواستفاده 

از اختیارات ریاست جمهوری برای منفعت 
شخصی خود شده و چندی پیش نامزدی‌ 
مجددش برای ریاست جمهوری آمریکا را 
اعلام کرد، روشن می‌کنند. یک گزارش اوایل 
ماه جاری میلادی در مجلس نمایندگان آمریکا 
منتشر شد که در این اسناد مورد تحلیل قرار 
گرفته و مشخص می‌کند که ترامپ و همسرش 
ملانیا در سال ۲۰۲۰، آخرین سال ریاست 
جمهوری ترامپ هیچ مالیات بر درآمد فدرالی 

پرداخت نکرده‌اند.
این زوج در سال ۲۰۱۵، سالی که ترامپ 
کارزار انتخاباتی خود را برای انتخابات ریاست 
جمهوری آغاز کرد، ۶۴۱۹۳۱ دلار مالیات بر 
درآمد فدرال پرداخت کردند. آنها ۷۵۰ دلار در 
سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷، نزدیک به یک میلیون 
دلار برای سال ۲۰۱۸، ۱۳۳۴۴۵ دلار در سال 
۲۰۱۹ برای این مالیات پرداخت کردند اما در 
سال ۲۰۲۰ که در آن ترامپ در تلاش برای 

رسیدن مجدد به ریاست جمهوری ناکام ماند، 
هیچ مالیات بر درآمد فدرالی پرداخت نکردند. به 
گزارش پایگاه ان.پی.آر، اظهارنامه‌های مالیاتی 
سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ رئیس جمهور سابق 
آمریکا توسط کمیته »راه‌ها و تدابیر« مجلس 
نمایندگان فعلی آمریکا که تحت کنترل 
دموکرات‌هاست علنی شده و به این ترتیب به 
یک نزاع سیاسی چند ساله دموکرات‌ها برای 
به دست آوردن این اسناد و انتشار آنها پایان 
داد. این کمیته اظهارنامه‌های مالیاتی ترامپ را 
صبح روز جمعه در وب‌سایت خود منتشر کرد 
و هیچ اطلاعات یا اظهارات اضافی جدیدی ارائه 
نکرد. این اقدام بیش از یک هفته پس از آن رخ 
می‌دهد که این کمیته به انتشار اظهارنامه‌های 
مالیاتی رئیس جمهور سابق آمریکا رأی داد و 
اعلام کرد که »سرویس درآمد داخلی« آمریکا، 
دارایی‌های ترامپ را در سال ۲۰۱۷ یا ۲۰۱۸ 
که او در قدرت بود حسابرسی نکرد در حالی که 
این سازمان موظف است سالانه این حسابرسی 
را برای دارایی‌های رئیس جمهور آمریکا و 
معاونش انجام دهد. ریچارد نیل، رئیس این 
کمیته، هفته گذشته پس از اعلام این خبر 
در بیانیه‌ای گفت: »رئیس‌جمهور آمریکا یک 
مالیات‌دهنده عادی نیست. آنها برخلاف هر 
آمریکایی دیگری قدرت و نفوذ دارند و همراه 
با قدرت زیاد، مسئولیت‌پذیری حتی زیادتری 
باید باشد.« در ضمن این اعلام اولیه، گزارشی 
از سوی یک کمیته غیرحزبی کنگره، موسوم 
به کمیته مشترک مالیات‌بندی، منتشر شد 
که یافته‌های مهم مربوط به شش سال از 
اظهارنامه‌های مالیاتی دریافتی رئیس جمهور 
سابق آمریکا و همسرش ملانیا ترامپ را شرح 

می‌داد. همچنین این گزارش دریافت که ترامپ 
هیچ درآمد مشمول مالیاتی را در اظهارنامه‌های 
مشترک خود برای سال‌های ۲۰۱۵، ۲۰۱۶، 

۲۰۱۷ و ۲۰۲۰ مستند نکرده است.
در اظهارنامه‌های مالیاتی ترامپ برای هر 
یک از این سال‌ها، یک درآمد اضافی در قالب 
وام‌های اشخاص وابسته به چند تن از فرزندان 
ترامپ وجود داشت که برای بازه سال ۲۰۱۵ تا 
۲۰۱۹ سالانه ۵۱۰۰۰ دلار و در سال ۲۰۲۰ 

مبلغ ۴۶۰۰۰ دلار بوده است.
ترامپ در بیانیه‌ای یک ساعت پس از انتشار 
این گزارش، این اقدام دموکرات‌ها را محکوم 
کرد و گفت که آنها »همه چیز را به ساح 
تبدیل کرده‌اند.« او افزود: »این یک خیابان 

دوطرفه خطرناک است.«
انتشار اظهارنامه‌های مذکور در روز جمعه 
پایان یک نبرد حقوقی بین ترامپ و کمیته 
تحت رهبری دموکرات‌ها در کنگره است که 
به سال ۲۰۱۹ بازمی‌گردد. ماهیت مالیات‌های 
پرداختی از سوی ترامپ از زمان کمپین 
انتخاباتی او در سال ۲۰۱۶ مورد سوال قرار 
گرفت؛ در آن زمان او از انتشار داوطلبانه 
اطلاعات مالیات‌های پرداختی‌اش بر خلاف 
سنتی که نامزدهای ریاست جمهوری قبلی 
آمریکا انجام داده بودند، خودداری کرد. در 
پاییز امسال نیز، ترامپ به تلاش‌های خود 
برای جلوگیری از انتشار این اطلاعات ادامه 
داد و از دیوان عالی آمریکا درخواست کرد، 
اقدام کمیته »راه‌ها و تدابیر« در علنی کردن 
اظهارنامه‌های مالیاتی‌اش را ممنوع کند. 
 دادگاه عالی آمریکا ماه گذشته میلادی با این 

خواسته مخالفت کرد.

اظهارنامه‌های مالیاتی ترامپ سرانجام منتشر شدند

هدیه کریسمس دموکرات‌ها به ترامپ

 در شرایطی که جنگ در اوکراین در حال خالی کردن 
انبارهای نظامی اروپا است، تولیدکنندگان بزرگ تسلیحات 
آمریکا شاهد افزایش سهم‌شان در بازار بوده‌اند. مجله 
آمریکایی »فارنِ پالسِــی« در گزارشی با استناد به تحلیل 
آمار و ارقام پنتاگون نوشت، دولت آمریکا در سال ۲۰۲۱، 
۱۴ مورد فروش تسلیحات عمده به اعضای ناتو را با ارزش 
حدودا ۱۵.۵ میلیارد دلار داشت. تا پایان سال ۲۰۲۲ اما 
این دولت ۲۴ معامله تسلیحاتی عمده به ارزش حدودا ۲۸ 
میلیارد دلار با این کشورها را تصویب کرده است. هر چند 
برخی از این معاملات سالها قبل مورد مذاکره قرار گرفته‌اند، 
اما عملیات نظامی روسیه در اوکراین اعضای اروپایی ناتو 
را به افزایش هزینه‌های نظامی خود برای پر کردن مجدد 

انبارهای تسلیحات، خودروهای نظامی و مهماتشان به دلیل 
بذل و بخشش از این اقلام به ارتش اوکراین وا داشت. لتونی، 
لیتوانی و استونی همگی سفارش خرید سامانه‌های موشک 
انداز »هیمارس« را که آمریکا ده‌ها عدد از آنها را در اختیار 
اوکراین قرار داد، داده‌اند. اوایل ماه جاری میلادی، وزارت امور 
 M۱A۱ خارجه آمریکا به فروش ۱۱۶ دستگاه تانک آبرامز
به لهستان مجوز داد. این اتفاق بعد از آن افتاد که ورشو 
از تانک‌های مدل T-72 خود، متعلق به دوران شوروی و 
همچنین تانکهای PT-91 که لهستانی هستند را به نیروهای 
کی‌یف داد. بر اساس گزارش رسانه‌ها و همچنین اذعان چند 
مقام ارشد، انبارهای تسلیحاتی اروپا و آمریکا به دنبال شتاب 

آنها برای تسلیح اوکراین رو به خالی شدن هستند.

»فرانسوا اولاند« با تایید گفته‌های مرکل درباره 
ارزیابی صلح بین اوکراین و روسیه، ضعف آمریکا را در 
ناکامی مقابله با روسیه مقصر دانست و گفت: توافق 
۲۰۱۴ مینسک به واقع ترفندی برای خرید وقت برای 
اوکراین بود و »مقاومت موفق« کی‌یف اکنون دستاورد 
همان توافق است. اوایل ماه جاری میلادی آنگلا مرکل، 
صدراعظم سابق آلمان توافق مینسک را تلاشی برای خرید 
وقت برای اوکراین توصیف کرد تا این کشور بتواند ارتش 
خود را تقویت کند. فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری پیشین 
فرانسه در گفت‌وگویی با خبرنامه حامی دولت »کی‌یف 
ایندیپندنت« با گفته‌های مرکل موافقت کرد و گفت: از 
۲۰۱۴، اوکراین ارتش خود را تقویت کرده است. ارتش 

این کشور کاملا با آنچه که در ۲۰۱۴ بود، متفاوت است. 
این ارتش آموزش بهتری دیده و مجهزتر شده است. اینها 
همگی بخاطر توافق مینسک است که چنین فرصتی را به 
اوکراین داد. این مساله حتی باعث توقف پیشروی جدایی 

طلبان دونباس در ماریوپل شد.
اولاند که از ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۷ رئیس جمهوری فرانسه 
بود، پس از کاهش محبوبیتش بین فرانسوی‌ها از شرکت 

در دور بعدی انتخابات ریاست جمهوری امتناع کرد.
وی همچنین در این مصاحبه که روز جمعه انجام شد، 
گفت که خواهان تحریم‌های حداکثری علیه روسیه است 
درحالیکه سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا به آن بی 

اعتنا هستند.

تایید اولاند درباره فرصت طلبی اروپا در توافق مینسکافزایش فروش تسلیحات آمریکا به اعضای ناتو


